
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 1/3 (598) 23 января 2025 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Артур Сиражутдинович
Абдурагимов

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 23.01.2025 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по 
информационным ресурсам

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

«28» ноября 2024 года		                                                  № 86

О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского поселения Лянтор 

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор 
в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев результаты 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского по-
селения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения 
Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения 
Лянтор от 28.11.2005 № 8, согласно приложению к настоящему решению.  

2.Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государ-

ственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Заместитель председателя Совета 
депутатов городского поселения 
Лянтор

Глава городского поселения Лянтор

_____________В.А. Смык _________________А.Н. Луценко
«___»_____________ 2024 г. «___»___________________2024 г.

Приложение к решению 
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
городского поселения Лянтор»

Изменения и дополнения 
в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением 

Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8  

1. В статье 7:
1.1. Подпункт 27 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны 

и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения.».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 43 следующего содержания:
«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. В статье 34:
    2.1. Подпункт 37 пункта 2 признать утратившим силу.

3. В статье 64.1:
3.1.  Статью 64.1 изложить в следующей редакции:
«64.1. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальным 

служащим
1. Муниципальному служащему предоставляются следующие 

дополнительные гарантии за счёт средств бюджета городского поселения:
1) ежегодная единовременная выплата на оздоровление, а также 

ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних 
детей муниципальных служащих;

2) единовременная выплата муниципальному служащему, впервые ре-
гистрирующему брак;

3)  единовременная выплата муниципальному служащему в случае 
рождения (усыновления, удочерения) ребенка;

4) единовременная материальная помощь при выходе на пенсию 
впервые и прекращении трудовой деятельности при условии отсутствия у 
муниципального служащего права на назначение пенсии за выслугу лет;

5) единовременная материальная помощь в связи со смертью 
родственников

муниципального служащего (родители, муж (жена), дети) или самого 
муниципального служащего;

6)  материальная помощь при достижении муниципальным служащим 
возраста 50 лет и далее каждые последующие полные 5 лет;

7) компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту 
санаторно-курортного лечения и обратно.

2. Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, пред-
усмотренных пунктом 1 настоящей статьи устанавливаются решением Со-
вета поселения.».


